SÁBADO E DOMINGO, 24 E 25 DE AGOSTO DE 2024
Edição 11.316Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024
Termo de Referência Nº 177/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CURSO APLICAÇÃO DE PENALIDADES NOS
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E A NLLC, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
CNPJ: 21.545.863/0001-14
Endereço: RUA ST SRTVS QUADRA 701, N° 110, BLOCO O SALA 323, ASA SUL
Cidade: BRASILIA- DF
CEP: 70.340-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 2.947,00 (dois mil, novecentos e quarenta e sete
reais).
PRAZO:
1 - O curso será realizado nos dias 26 e 27 de agosto de 2024, 100% ao vivo na Plataforma Orzil
Online.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se             Santa Helena – PR, 22 de agosto de 2024.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 033/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024
Termo de Referência Nº 170/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA “SUPER BANDA CHOPPÃO” PARA COMPOR EVENTO PARA INTEGRA-
ÇÃO DOS GRUPOS DE IDOSOS, QUE ACONTECERÁ NO DIA 05/09/2024 NO PAVILHÃO DE
EVENTOS SILOM SCHIMIDT, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Nome: CHOPPAO SOM E EVENTOS LTDA
CNPJ: 12.305.069/0001-02
Endereço: ESTRADA REYNALDO HORLLE, N° 1280, PORTO DOS PEREIRAS
Cidade: MONTENEGRO-RS
CEP: 95.780-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
PRAZO:
1 - A apresentação musical acontecerá no dia 05/09/2024, com início previsto para às 14h00min.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se            Santa Helena – PR, 20 de agosto de 2024.

POLIANA TAMARA SCHLEY
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 031/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

SHIRLA PATRÍCIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Leilão Presencial nº 001/2024
Tipo: Maior Lance ou Oferta – Por Item
Modo de disputa: Fechado/Aberto
Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PÚBLICOS PARA INSTALAÇÃO DE ATIVIDADES
COMERCIAL, EMPRESARIAL, INDUSTRIAL OU PRESTADORA DE SERVIÇOS NO MUNICÍPIO
DE SANTA HELENA, CONFORME LEIS MUNICIPAIS NºS 3.223/2024; 3.224/2024 E 3.225/2024.
Abertura: A sessão de processamento do Leilão será realizada no auditório do Paço Municipal
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 17/09/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações e Contratos do
Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min
às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 16/08/2024.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024
Termo de Referência Nº 178/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO “2º ENCONTRO NACIONAL DA VALORIZAÇÃO
DAS CORREGEDORIAS ADMINISTRATIVAS”, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: INSTITUTO BRASILEIRO DE VALORIZACAO E CAPACITACAO - IBVC LTDA
CNPJ: 48.205.748/0001-57
Endereço: AVENIDA FRANCISCO KRÜGER, N° 06140, CACHOEIRA
Cidade: ALMIRANTE TAMANDARE-PR
CEP: 83.504-490
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais).
PRAZO:
1 - O curso acontecerá nos dias 20 a 23 de agosto de 2024, Online e 100% ao vivo.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se              Santa Helena – PR, 20 de agosto de 2024.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 032/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 030/2024
Termo de Referência Nº 172/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO MORADIA, COMPATÍVEL PARA 1 PESSOA, OBJETIVANDO
ATENDER O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.742/2019, REFERENTE AO BENEFÍCIO
EVENTUAL DENOMINADO ALUGUEL SOCIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso V, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Nome: LADIRES MATTE PEDRON
CPF: 687.882.749-34
Endereço:  RUA BRASÍLIA, N° 681, CENTRO
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 4.830,00 (quatro mil, oitocentos e trinta reais).
- O valor foi estipulado pela Comissão Permanente de Avaliação de Aluguel de Imóveis, através de
Laudo de Avaliação n° 22/2024 emitido em 16 de julho de 2024
- Já estão inclusas no valor as despesas decorrentes do consumo de energia elétrica, água e
condomínio.
PRAZO:
1 - A locação se dará para um pedíodo de 06 (seis) meses, contados da assinatura do contrato.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se              Santa Helena – PR, 16 de agosto de 2024.

POLIANA TAMARA SCHLEY
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 030/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

SHIRLA PATRÍCIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2024-08-23T18:05:11-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140